
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени  

Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца» 

 

                                                           

ПРИКАЗ-ОУ  

12.01.2021 г.                                                                                            № 30 

                                                 Ст.Пластуновская 

 

О запрете на занятия учителям предпринимательской деятельностью  

( репетиторством) с обучающимися в школе 

 

      В  соответствии с федеральными  законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом  от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании  в Российской Федерации», на основании  постановления 

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг" , в связи с увеличившимся 

количеством жалоб и обращений граждан о незаконных сборах денежных 

средств приказываю: 

1. Запретить в МБОУ  МО Динской район  СОШ №5 имени 

А.П.Компанийца частную  предпринимательскую деятельность  в 

школе ( репетиторство) с обучающимися; 

2. По всем обращениям родителей ( законных представительней) 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, проводить служебное расследование. 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности. 

4. Кудрявцеву Е.В. ответственному за размещение информации на 

школьном сайте – разместить данный приказ на сайте школы .  

 

     5. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю  за собой.  

 

Директор  МБОУ МО Динской район  

СОШ №5 имени А.П. Компанийца                                                Л.Н.Устьянова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-15T19:30:10+0400
	 
	Устьянова Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




